



2024 AUGUSZTUS

Kedves Kollégák!

A KMR augusztusi hírlevelét küldjük nektek szeretettel. Sok szép nyári program szerveződött az intézményeinkben, önkéntes csoportjainkban, ezekről szeretnénk tájékoztatni titeket. Nem csak a hírlevélben felsorolt események valósultak meg, ezeken kívül is számos intézményben, önkéntes csoportban szerveztetek sok-sok érdekes programot, köszönjük!

Ismét szeretnénk kérni benneteket, hogy adjatok hírt az MMSz–KMR zárt Facebook-csoportban magatokról (<https://www.facebook.com/groups/2475749409315333>), hogy minél többet tudjunk meg egymásról, növekedjen köztünk az összetartozás, a közösség érzése, örülni tudjunk egymás örömeinek. Köszönjük azoknak, akik megosztottak fotókat, eseményeket! Arra biztatunk benneteket, hogy csatlakozzatok minél többen, és kérjétek meg a kollégákat, az önkénteseket is, hogy legyenek részei közös életünknek az online térben. Várjuk fényképes beszámolóitokat is, közvetlenül a csoportban vagy e-mailben (thullner.zsuzsanna@maltai.hu). Híreket, információkat tehettek közzé arról, milyen események történnek a különböző intézményeinkben, milyen foglalkozásokon vehetnek részt az ellátottak, milyen programokat szerveznek az önkéntesek, de arról is írhattok, milyen szakmai vagy rekreációs programokon vettek részt a kollégák.



2024 AUGUSZTUS

Munkába állt az új, modern mozgó orvosi rendelőnk



A speciális célra átalakított FIAT típusú autóban már le tud ülni egymás mellé az orvos és a páciens, és ahogyan a hosszú évek óta bevált gyakorlat során is tettük, lehetőség van egészségügyi vizsgálatra, elsősegélynyújtásra, tanácsadásra, alapvető gyógyszerek tárolására, valamint recepteket és beutalókat is ki tud helyben állítani az ügyeletes orvos. A speciálisan átalakított FIAT kisbusz erős mobilnettel rendelkezik, illetve lehet fűteni és hűteni, rendelkezik kézmosóval is, így szakszerű és gyors ellátást tud nyújtani az ellátásra szoruló hajléktalan embereknek.

Nyári olimpiai játékok Monoron



Somogyvári Fanni vezetésével, 22 segítő fiatallal ötven kisebb-nagyobb gyermek számára szervezett vidám programokat július 29. és augusztus 2. között a Közép-magyarországi Régió önkéntes munkacsoportja a monori hátrányos helyzetű gyerekeknek. Az idei tábor témáját a nyári olimpiai játékok adták: öt csapatot alkottak a gyerekek és a fiatalok, és a mindennapi játékok során pontokat lehetett gyűjteni, ami erős motivációnak bizonyult, minden gyerek extra lelkesedéssel vetette bele magát a vetélkedőkbe. A játékos sportversenyeken kívül volt kézműveskedés, esti filmvetítés, kirándulás a Tisza-tavi Ökocentrumba, nagyzümben ment a társasjáték, festettek ékszerdobozt, készültek csillámtetoválások, a zárónap délelőttjén pedig gálaműsort adtak, amelyre minden csapat napokon át készült. A hét közepén, szerda este Csermák Péter atya szentmisét mutatott be a táborozóknak.



2024 AUGUSZTUS

Vándortábor a Balatonfelvidéken munkatársaink gyerekeivel



Július 29. és augusztus 4. között, idén először, hagyományteremtő szándékkal vándortábort szerveztünk a régió munkatársainak gyerekei számára a Balatonfelvidéken: négy kísérvél 21 gyerek hét napon át táborozott, közel száz kilométert tettek meg ezen a gyönyörű vidéken. Jó társaság is formálódott belőlük, menet közben ismerkedtek, sokat beszélgettek, énekeltek. Az esti programok is vidáman teltek, volt kvíz és találókérdések, tanultunk a gyógynövényekről, jártunk vadlesen, raktunk tábor tüzet, készítettünk csapat zászlót és tábori ajánlóval is készültünk már a jövő évre. Négyen vigyáztunk rájuk: Horváth Ádám főszervező és táborvezető, Belényi Renáta, Bodnár Edit és Bognár László. A tábor a sokszínűség jellemezte: volt köztünk venezuelai munkatárs gyereke és ukrán menekült is – a nyelvi nehézségeket leküzdve remekül tudtunk együtt lenni –, és a régió határain is átnyúltunk, Pannónhalmáról is érkezett két táborozó.

Dányi önkéntes csoportunk gyerektábora



Ahogy már júliusban is hírül adtuk, dányi csoportunk a helyi karításszervezettel együtt egyhetes tábort szervezett július utolsó, augusztus első napjaiban. Játékok, kézműveskedés, kirándulások, kulturális programok színesítették a programot, amelyről Szamosvölgyiné Erzsike naponta beszámolt Facebook-csoportunkban. A máltai csoport tagjai, naponta húszan is azon fáradoztak, hogy a ránk bízott gyerekek biztonságban, és megfelelő körülmények között legyenek, ebédet főztek, játszottak a gyerekekkel, záróbulit szerveztek.



2024 AUGUSZTUS

Segítségnyújtás egy albertirsai családnak



Segélyezés munkacsoportunk nyáron egy albertirsai családnak igyekezett segíteni, hogy kis házukba fürdőszobát tudjanak kiépíteni. Attilának néhány éve egy vonatbaleset miatt levágták a fél kezét, vidéken, rokkantan nehéz munkát találni, de dolgozó ember, szívesen vállalna például portás állást. Élettársa is szorgalmas asszony, vele él beteg lánya és a kisunokája. Szegényes körülmények között, de próbálják megteremteni részletre vásárolt kis házukban a méltó körülményeket, de mindig szükség van valamire: kályha, tüzelő, ruházat...

A fürdőszobához már beszerezték a szanitereket, kaptak egy kis önkormányzati segítséget is, elkezdték kiépíteni a helyiséget, kiásták a vízcső helyét, de a csempézéshez az anyagokat nem tudták megvásárolni. Ebben segítettek nekik munkatársaink és egy máltai dáma. A képen látható családtagok – a nagymama, a kislányunoka, a félkezű nagypapa – és a képen nem szereplő beteg anyuka, valamint Pálkás Orsi a férjével volt az anyagmozgató csapat: bevitték az együtt vásárolt anyagokat a nyeles telekre, miután kikutatták, hol jutnak hozzá a legjobb áron. Attila és társa reménykedik, hogy ezután már lehetőségük nyílik az OTP akadálymentesítési támogatását is igénybe venni, és a családnak végre nem lavórban felmelegített vízben kell mosdania.

Önkénteseink idén is összegyűjtötték a Sziget Fesztiválon hagyott sátrakat, hálózásakat



Hetedik alkalommal tartott „nagytakarítást” a Magyar Máltai Szeretetszolgálat partnerszervezeteivel együtt a Sziget Fesztivál után. A 120 önkéntes – a máltai szervezet és a hajléktalanellátás, menekültellátás és gyermekjólét területén működő szervezetek önkéntese – a fesztiválózókat által hátrahagyott sátrakat, matracokat, plédeket és egyéb eszközöket gyűjtötte össze, ezeket később, alapos tisztítás után gyermektáborok és hajléktalan emberek számára használják majd fel.

Az előző évektől eltérően idén a sérült felszereléseket is elhozták, hogy az anyagukat újrahasznosítsák és különböző termékeket készítsenek belőle, többek között láthatósági mellényeket, amelyeket a következő Sziget Fesztivál önkéntes segítői fognak felhasználni.



2024 AUGUSZTUS

Kalandtábor autizmussal élő gyerekeknek



Máltai expedíció a Marson címmel augusztus 13. és 16. között négynapos kalandtábort szervezett a Mars Alapítvány és a Magyar Máltai Szeretetszolgálat autizmussal élő gyermekek számára. A kis táborozóknak rengeteg élményben volt részük: éneklés, társasjáték, vizes ugrálóvár, kirándulás, vonatépítés és még Darth Vader nagyúr is ellátogatott hozzájuk. Köszönjük az áldozatos munkáját a Mars Alapítvány és a Szeretetszolgálat munkatársainak valamint a fiatal, önkéntes segítőinknek, akik lehetővé tették, hogy az autista gyerekek is átélhessék a nyári táborok varázsát.

Pilisborosjenői önkéntes csoportunk napközis tábora



A pilisborosjenői csoport augusztus 12–16 között tartott napközis tábort. Kirándultak a Pilisben, volt tűzoltóautó-bemutató és még az Aeroparkba is ellátogattak. A 20 gyerek nagyon jól érezte magát az egyhetes táborban.



2024 AUGUSZTUS

Adni Öröm!



Az Adni Öröm! tanszergyűjtő akció ideje alatt mások mellett a Máltai Játszótér munkatársai is önkéntesként teljesítettek szolgálatot az óbudai Intersparban.

Civil Piknik Gödöllőn

A Fogadó csapata is részt vett augusztus 23-án a Civil Pikniken. A rendezvényen lehetőségünk volt a Gödöllő Fogadó szolgáltatásait bemutatni és ismerkedni a civil szervezetekkel. Célunk, hogy más gödöllői szervezetekkel együttműködve, hatékonyabban tudjuk végezni munkánkat.



Izgalmas programok a Máltai játszótereken



Izgalmas programokkal telt a nyár a Máltai játszótereken. Volt közös festés a Solymár utcában, hogy a játszóterei szülinapra minden csillogjon-villogjon, batikolás a Kerék utcában, nyári kézműves és vizes programok a Zemplén és a Gyűrű utcai játszótereken, és még sok más nyári mókázás gyerekekkel, szülőkkel.



2024 AUGUSZTUS

Halászléfőzés a Miklós utcában



Önkéntes csapat munkájának köszönhetően a Miklós Utcai Integrált Hajléktalanellátó Központ sok élménnyel és sok finomsággal gazdagodott augusztus 28-án. A GRUNDFOS cég hatfős csoportja már kora reggel megérkezett hozzánk. Az egyik csoporttag írta: „Mindig elkötelezett volt a cégünk a rászorulóknak segítségében, most ezért is gondoltuk, hogy a dán kollégákkal együtt ténylegesen is segítünk. Fél napot töltöttünk a Miklós utca intézményben, halászlét főztünk az ide betérő embereknek. Amíg a halászlé rotyogott, az alagsorban válogattuk az adományokat. A nap fénypontja az volt, amikor az ebédet énekkel és gitárral köszönték meg nekünk.”

Hegedüs-Belák Viktória és Hegedüs János ilyen fantasztikussá varázsolták Pátyon a terápiás szobánkat.





2024 AUGUSZTUS

A Miklós utcai intézmény ellátottjaival a szentendrei Skanzenbe látogattunk



A szentendrei skanzenbe hívtak meg bennünket ebben a nagy melegben. Az ott táborozó fiatalok és a múzeum pedagógus vezetője végigkísértek bennünket, sok mindent néztünk meg és próbálhattunk ki: igazi időutazásban volt részünk. Emellett figyelmet, szeretetet, tudást, ismeretet kaptunk és adtunk. Igazi családként éltük meg ezt a gyönyörű napot. Folytatás is lesz... már várjuk a következő alkalmat!

Napközis tábor a Lajos utcában a máltai dolgozók gyerekeinek



Idén augusztus utolsó hetében először vettek részt a Máltai Szeretetszolgálat dolgozóinak gyermekei, unokái a Máltai napközis táborban Budapesten. A 15 gyerekekkel két önkéntes középiskolás, szülői kísérők és máltai kollégák foglalkoztak. Az öt nap alatt rengeteg programmal, társasjátékkal, kézműves-foglalkozással kötötték le a fiatalok figyelmét. Hétfőn a Lajos utcai játszótéren ismerkedős játékkal kezdték a napot, ahol gyorsan összeszokott a csapat, délután kézműveskedés volt a program. Az étkezéseket a Pátyi Idősek Otthona által készített „gyerekbarát” fogások tették ki (rántott hús, nutellás kalács, fagyi...), illetve minden napot zsákbamacskából húzással zártak. Kedden a Margitszigeten „kincskeresés” címszó alatt az egész szigetet bejárta a csoport, a vadaspark különösen izgalmas volt. Szerdán a Minipolisz interaktív kiállításon vettek részt a gyerekek, ahol kipróbálhatták magukat a felnőttek világában többek között postásként, bankosként, reptéri dolgozóként, autószerelőként vagy pénztárosként. Csütörtökön az Állatkertbe látogattak el, ahol egy helyi dolgozó körbevezette a csoportot, és sokat mesélt az állatokról és a kert történetéről. A hetet ugrálóvár koronázta meg pénteken, szintén a Lajos utcai játszótéren. Tóth Diána, a tábor vezetője reményei szerint hagyományt teremtettek, és jövőre is megrendezik a tábor – a gyerekek mindenesetre annyira jól érezték magukat, hogy már most a következő táborról kérdezzetik. A terv az, hogy a napközis vakáció megismétlése mellett a nyár első hetében „gyermekfelügyelet-tábor” is tartanak majd a szervezet országos központjában, hogy ezzel is segítsék a Máltai dolgozókat.



2024 AUGUSZTUS

Családi nap a Marosvásárhely utcában



A Marosvásárhely utcai Gondviselés Háza Idősek Otthona családi napra hívta a bentlakók hozzátartozóit augusztus utolsó napján. Több mint hetvenen ünnepeltek együtt a családias otthon kertjében: lakók, hozzátartozók, dolgozók, korábbi munkatársak, akik visszajöttek segíteni a főzésben, a jó hangulat megteremtésében.

Csumán-Lechner Alexandra intézményvezető köszöntötte a vendégeket és az előadókat, Haberle Erika és Juhász László énekeseket, akik operettdalokkal, népszerű szanzonokkal szórakoztatták a közönséget. Alexandra és munkatársai kitartó hívására többen táncrea perdültek, ki hogy tudott a kora miatt, volt, aki kerekesszékekben a kezét lengetve kapcsolódott be a mulatságba. Közben csülkös bableves készült, illata belengte a kertet, sütemények, gyümölcsök is várták a vendégeket.

Senki nem érezte magát egyedül, akikhez nem jött rokon, a gondozók külön feléjük irányuló, jókedvű, gondoskodó figyelmét élvezhették.



2024 AUGUSZTUS

Az EB-tippverseny győztesei megkapták a jutalmakat Molnár Tamás ügyvezetőnkől



1. helyezett: Kiszely Csaba
2. helyezett és a legjobb lány: Éva Richly-Kárpáti
3. helyezett: Kurila Levente

Gratulálunk a nyerteseknek és köszönjük a közös játékot! Évi elmondása szerint a tippelés nem csak izgalmas volt, de a futball szeretetére és a testmozgásra is motiválta őt!

Programajánló: Egy7 programsorozat és színházi előadás októberben:



Az Egy7 programsorozat keretén belül látható lesz a kassai Thália Színház *Apa, Anya, Pia* című darabja Lucskay Róbert főszereplésével. Azoknak, akik ismerik a könyvet annyit már most elárulunk, hogy a címek közötti hasonlóság nem a véletlen műve. Megérintő, megrendítő, őszinte darab. Azért, hogy minél többen megnézhessék az előadást két időpontban is játsszák, 17 órakor és 19.30-kor. Az előadás költségeihez az Apa Anya Pia program jelentős mértékben hozzájárult.

<https://www.facebook.com/events/873038284327370/873038287660703?ref=newsfeed>